
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 1 (celkem 10) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 26.3.2025 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc.  
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D.  
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. Mimofakultní členové 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D.  
  
  
  
Omluveni:    
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
  
  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 2 (celkem 10) 

Hosté:  
prof. MUDr. Zdeněk Krška, DrSc. prof. MUDr. Radan Brůha, CSc. 
doc. MUDr. Rastislav Hromádka, Ph.D. prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc. doc. MUDr. Bohumil Seifert, Ph.D. 
doc. MUDr. Sylvia Dražilová, PhD. PaedDr. PhDr. et PhDr. Pavel Harsa, Ph.D.  
Ing. Ivan Mikula, Ph.D. MUDr. Jiří Vachtenheim, Ph.D. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 26.2.2025 

III. Jubilea 
IV. Kampus Albertov 
V. Sebehodnotící zpráva Modul M3  

VI. Habilitační řízení 
VII. Řízení ke jmenování profesorem 

VIII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
IX. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
X. Záměr akreditovat magisterský studijní program „The International Master‘s Programme  

      in Addictions“ (IMPA) v distanční formě studia v jazyce anglickém 
XI. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk  

XII. Návrh na změnu garanta DSP Experimentální a klinická onkologie   
XIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajob disertačních prací 
XIV. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
XV. Návrh na změnu v oborové radě DSP Lékařská biofyzika 

XVI. Návrh na změny v oborové radě DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika  
      a virologie 

XVII. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 26.2.2025 bez připomínek.  

 
Pan děkan informoval členy vědecké rady o úmrtí prof. MUDr. Ludmily Prokešové, CSc., 
členové vědecké rady uctili památku paní profesorky minutou ticha.  
 
 
III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantům: doc. MUDr. Rastislav Hromádka, Ph.D., doc. MUDr. 
Bohumil Seifert, Ph.D., prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 3 (celkem 10) 

IV. Kampus Albertov 

Ing. Ivan Mikula, Ph.D., člen rozšířeného kolegia děkana, informoval členy vědecké rady o 
výstavbě Kampusu Albertov. Kampus bude vědecko-výzkumným centrem Univerzity Karlovy 
cílené na výuku, zejména postgraduální. Součástí Biocentrum (BC) a Globcentrum (GC), jedná 
se o společný projekt PřF (54%), 1. LF UK (34%) a MFF (12%). Pan doktor informoval o 
výzkumných směrech a podpůrných laboratořích, které budou v Biocentru soustřeďovány. Dále 
uvedl, kolik plochy v objektu bude vyhrazeno pro fakultu a počet laboratorních skupin a osob, 
které by v Kampusu měly působit. V závěru informoval o aktuálním stavu výstavby.  
 
 
V. Sebehodnotící zpráva Modul M3 

Proděkan profesor Klener požádal členy vědecké rady o vyjádření a případné připomínky k 
Sebehodnotící zprávě Modul M3. Poděkoval za doplnění zprávy akademikům z Kliniky 
Adiktologie. Proběhlo schvalování hodnotící zprávy.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 44 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení V/2:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila znění Sebehodnotící  

zprávy Modul M3 
 
 
Proděkan prof. Klener sdělil, že skrutátory byli určeni doc. MUDr. Karel Černý, Ph.D. a prof. 
MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
 
Hodnotiteli přednášky byli doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. pro habilitační řízení MUDr. 
Václava Šmída, Ph.D. a prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. pro řízení ke jmenování 
profesorem doc. MUDr. Davida Hoskovce, Ph.D. 
 
 
VI. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: MUDr. Václav Šmíd, Ph.D. z IV. interní kliniky 1. LF 
UK a VFN v Praze pro obor Vnitřní nemoci 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Václava Šmída, Ph.D. prof. 
MUDr. Petra Urbánka, CSc., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy vědecké 
rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje všechny 
předpoklady pro jmenování docentem pro obor Vnitřní nemoci. Následně MUDr. Václav Šmíd, 
Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Steatotické jaterní onemocnění asociované s 
metabolickou dysfunkcí (MASLD) – patogeneze, diagnostika a léčba v běžné klinické praxi“. 
Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy 
oponentů. 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 4 (celkem 10) 

Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. – 
2 dotazy, doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc., prof. MUDr. Marek Trněný, CSc., prof. MUDr. 
Martin Vokurka, CSc. – 3 dotazy, prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D., prof. MUDr. Štěpán 
Svačina, DrSc., prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. – 2 dotazy, 
prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. zdůraznil a ocenil aktuálnost tématu 
habilitační přednášky MUDr. Šmída. Přednáška byla logicky členěna, uchazeč nejprve pohovořil  
o příčinách, dále prevalenci a rizicích metabolického syndromu. Provedené studia byly rozsáhle 
popsány, diapozitivy čitelné, dokumentace použita v prezentaci na vysoké úrovni. Hodnotitel 
také zmínil, že v bohaté diskusi dokázal uchazeč zodpovědět všechny dotazy. Přednášku pan 
docent Hainer hodnotil kladně a doporučil k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 41 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 3 

 
Usnesení VI/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Václava 
Šmída, Ph.D. z IV. interní kliniky 1. LF UK a VFN v Praze 
docentem pro obor Vnitřní nemoci rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VII. Řízení ke jmenování profesorem 

Návrh na jmenování profesorem: doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. z I. chirurgické 
kliniky 1. LF UK a VFN v Praze pro obor Chirurgie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro řízení ke jmenováním profesorem doc. MUDr. Davida 
Hoskovce, Ph.D. prof. MUDr. Zdeňka Kalu, Ph.D., aby představil uchazeče. Předseda komise 
seznámil členy vědecké rady se složením komise a představil vědeckou práci uchazeče. Komise 
se usnesla, že uchazeč splňuje všechny předpoklady pro jmenování profesorem pro obor 
Chirurgie. Následně doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. přednesl jmenovací přednášku na téma 
„Současné možnosti chirurgické léčby nádorového postižení peritonea“. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. David Feltl, Ph.D., 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. – 2 dotazy, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., prof. MUDr. 
Tomáš Grus, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. Marek Trněný, CSc., prof. MUDr. Robert Lischke, 
Ph.D., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. uvedl, že přednáška doc. Hoskovce 
předčila jeho očekávání. Byla výborně strukturována, obsahovala vlastní výsledky, srovnání 
HIPEC a PIPAC metod, zahrnovala informace o velmi specializovaných operacích prováděných 
na I. chirurgické klinice. Informace uvedené v přednášce potvrzují, že náročnou chirurgicko-
onkologickou péči je vhodné koncentrovat do specializovaných center. Obrazová dokumentace 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 5 (celkem 10) 

byla nadstandardní, diskuse dlouhá a zajímavá. Profesor Petruželka doporučuje přednášku 
k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 41 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 2 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení VII/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách,  
v platném znění, předložení návrhu na jmenování doc. MUDr. 
Davida Hoskovce, Ph.D. z I. chirurgické kliniky 1. LF UK a VFN v 
Praze pro obor Chirurgie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení  
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. Michaela Kendall Bártů, Ph.D. 
Obor: Patologie 
Pracoviště: Ústav patologie 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Václav Mandys, DrSc.  

Ústav patologie 3. LF UK a FNKV 
 

Členové: prof. MUDr. Ondřej Daum, Ph.D. 
Krajská nemocnice Liberec, pracoviště Patologie 
 
prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D. 
I. ústav patologie LF MU a FNUSA 
 
prof. MUDr. Zdeněk Kolář, CSc.  
Ústav klinické a molekulární patologie FN Olomouc a LF UPOL 
 
doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D. 
Ústav patologie FN Brno 
 

Usnesení VIII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení MUDr. Michaely Kendall Bártů, 
Ph.D. 

 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 6 (celkem 10) 

IX. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládaným návrhem komise pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 
 
doc. MUDr. Martin Anders, Ph.D. 
Obor: Psychiatrie 
Pracoviště: Psychiatrická klinika 1. LF UK a VFN 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc. 
 Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Členové: prof. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 

Psychiatrická klinika LF a FN v Hradci Králové 
 
 prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D. 
 Klinika psychiatrie UPOL a FN Olomouc 
 
 prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 
 Psychiatrická klinika LF MU a FN Brno 

 
 prof. MUDr. Ján Pečeňák, CSc. 
 Psychiatrická klinika LF UK a UNB 
 
Usnesení IX/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Martina Anderse, 
Ph.D. 

 
 
X. Záměr akreditovat magisterský studijní program „The International Master’s  
     Programme in Addictions“ (IMPA) v distanční formě studia v jazyce anglickém 

Prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D., proděkan pro nelékařské obory seznámil členy vědecké 
rady se záměrem akreditovat magisterský studijní program „The International Master’s  
Programme in Addictions“ (IMPA) v distanční formě studia v jazyce anglickém.  
 
Usnesení X/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vyjadřuje souhlas se 

záměrem návrhu akreditovat magisterský studijní program „The 
International Master‘s Programme in Addictions“ (IMPA) v 
distanční formě studia v jazyce anglickém. 

 
 
XI. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk  
 
S předkládaným návrhem na jmenování předsedy a členů zkušebních komisí pro SRZk 
seznámil vědeckou radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 7 (celkem 10) 

 
Usnesení XI/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
XII. Návrh na změnu garanta DSP Experimentální a klinická onkologie 

Děkan fakulty předkládá vědecké radě v souladu se Statutem UK čl. 22 odst. 10 písm. b) ke 
schválení návrh na změnu garanta doktorského studijního programu Experimentální a 
klinická onkologie. Akreditace byla Radou pro vnitřní hodnocení doktorskému studijnímu 
programu udělena takto: 
Experimentální a klinická onkologie do 29. listopadu 2028 
Experimental and Clinical Oncology do 31. ledna 2029 
 

 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 44 
Počet kladných hlasů 44 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení XII/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním prof. 

MUDr. Miroslava Zavorala, Ph.D. z funkce garanta a 
jmenováním prof. MUDr. Aleksiho Šeda, DrSc. garantem 
doktorského studijního programu Experimentální a klinická 
onkologie / Experimental and Clinical Oncology.  

 
 
XIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 

Stomatologická klinika 
1. LF UK a VFN 

Předseda 
doc. MUDr. et MDDr. Martin 
Bartoš, Ph.D. 

Zubní lékařství/ Záchovné 
zubní lékařství 

I. interní klinika -  
klinika hematologie  
1.LF UK a VFN 

Člen 
MUDr. Lucie Dlouhá 
MUDr. Prokop Vodička 
 

Všeobecné lékařství/ Interna 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. Interní klinika 1. LF UK a 
ÚVN navržen na odvolání 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
Ústav biochemie a 
experimentální onkologie 
1. LF 

navržen na jmenování  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 8 (celkem 10) 

 
Usnesení XIII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
XIV. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 
Usnesení XIV/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.  
 
 
XV. Návrh na změnu v oborové radě DSP Lékařská biofyzika 

Oborová rada doktorského studijního programu Lékařská biofyzika navrhla níže uvedenou 
změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém 
i anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více 
fakult (1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK, LF UK v Plzni), návrh bude projednán všemi 
fakultami. Návrh na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za 
všechny zúčastněné fakulty společně 1. lékařskou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, 
písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy.) 
 
 
 
 
 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. David Suchý, Ph.D. Oddělení klinické 

farmakologie, FN Plzeň 
Biologie a patologie 
buňky RNDr. Hana Kolesová, Ph.D. Anatomický ústav 

Lékařská biofyzika Ing. Michal Pechar, CSc. ÚMCH AV ČR 
Lékařská biofyzika Mgr. Daniel Vlk, CSc. Biofyzikální ústav MU LF 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Biochemie a 
patobiochemie Ing. Aleš Hnízda, Ph.D. BIOCEV, 1. LF UK 
Biologie a patologie 
buňky Dr. Lalit Kaurani Institute of Physiology, CAS 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka MUDr. Jana Tuková, Ph.D. 

Klinika pediatrie a dědičných 
poruch metabolismu 1. LF 
UK a VFN 

Mikrobiologie Mgr. Kateřina Petříčková, Ph.D. 

Ústav imunologie a 
mikrobiologie 1. LF UK a 
VFN 

Experimentální a klinická 
onkologie MUDr. Jiří Vachtenheim, Ph.D. 

III. chirurgická klinika l. LF 
UK a FN Motol 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 9 (celkem 10) 

Usnesení XV/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na 
jmenování prof. MUDr. Ing. Lukáše Lamberta, Ph.D., MBA 
členem oborové rady Lékařská biofyzika.  

 
XVI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika a     
        virologie 
 
Oborová rada doktorského studijního programu Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie, uskutečňovaného Přírodovědeckou fakultou ve spolupráci s 1. LF, 2. LF a 3. LF, 
navrhla níže uvedenou změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – 
výuka v českém i anglickém jazyce. 

Usnesení XVI/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na změny v 
oborové radě Molekulární a buněčná biologie, genetika a    
virologie dle předloženého návrhu.  

 
XVII. Různé 

Na uzavřeném jednání vědecké rady pan děkan informoval členy vědecké rady o anonymním 
podnětu doručeném na fakultu elektronickou poštou. Podnět napadá habilitační práci  
[anonymizováno] obhájenou v r. [anonymizováno], která byla publikována v nakladatelství 
[anonymizováno]. Vzhledem k závažnosti uvedených skutečností se vedení fakulty a další 
odpovědné osoby ověřením uvedených informací zabývají. Vědecká rada bude o řešení 
průběžně informována.  
 
V bodů různé proběhla diskuse k plánovanému počtu přijímaných studentů do prezenční 
formy studia doktorských studijních programů. V rámci diskuse vystoupili: prof. MUDr. 
Martin Vokurka, CSc, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D., RNDr. Lenka Maletínská, DSc., 
prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D. 
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 16:15 hod. zasedání ukončil. 
 
 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. MUDr. Ing. Lukáš Lambert, 
Ph.D., MBA 

Klinika zobrazovacích 
metod 2. LF UK a FN 
Motol 

navržen na nového  
člena OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

RNDr. Karel Angelis, CSc.  Uvolnění z OR 
 

prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., dr. h. c.  Uvolnění z OR 
 

prof. RNDr. David Honys, Ph.D. 
Katedra 
experimentální 
biologie rostlin, PřF UK 

Navržen na jmenování 
 

Mgr. Alexandr Sember, Ph.D. 
Ústav fyziologie a 
genetiky živočichů 
UŽFG, AVČR 

Navržen na jmenování 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 26.3.2025    

Strana 10 (celkem 10) 

Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 30.4.2025 od 13 hodin. 
 
 
V Praze dne 26.3.2025  
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	UVIII. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	MUDr. Michaela Kendall Bártů, Ph.D.
	Obor: Patologie
	Pracoviště: Ústav patologie 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení VIII/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení MUDr. Michaely Kendall Bártů, Ph.D.
	UIX. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem
	Usnesení IX/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Martina Anderse, Ph.D.
	UX. Záměr akreditovat magisterský studijní program „The International Master’s
	UProgramme in Addictions“ (IMPA) v distanční formě studia v jazyce anglickém
	Usnesení X/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK vyjadřuje souhlas se záměrem návrhu akreditovat magisterský studijní program „The International Master‘s Programme in Addictions“ (IMPA) v distanční formě studia v jazyce anglickém.
	UXI. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZkU
	Usnesení XI/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedy a členů komisí pro SRZk podle předloženého návrhu.
	UXII. Návrh na změnu garanta DSP Experimentální a klinická onkologie
	Usnesení XII/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s odvoláním prof. MUDr. Miroslava Zavorala, Ph.D. z funkce garanta a jmenováním prof. MUDr. Aleksiho Šeda, DrSc. garantem doktorského studijního programu Experimentální a klinická onkologie ...
	UXIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení XIII/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	UXIV. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSPU
	Usnesení XIV/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.
	Usnesení XV/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na jmenování prof. MUDr. Ing. Lukáše Lamberta, Ph.D., MBA členem oborové rady Lékařská biofyzika.
	Usnesení XVI/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na změny v oborové radě Molekulární a buněčná biologie, genetika a    virologie dle předloženého návrhu.

